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Zgorzelec, dnia 12 maja 2025r. 

Zamawiający: 

GMINA ZGORZELEC 

KOŚCIUSZKI 70 

59-900 ZGORZELEC 

WYJAŚNIENIA Nr 1 

NA PYTANIA NR 1  DO TREŚCI SWZ  

ORAZ ZMIANA NR 1 TREŚCI SWZ 

 

W związku ze złożonym, w dniu 09.05.2025r. zapytaniem Wykonawcy do treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, pod nazwą: „Usługi 
pocztowe 2025-2026”,  Zamawiający - Gmina Zgorzelec, działając na podstawie art. 284 ust 2 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 
ze zm.) przekazuje treść zapytań, zachowując ich oryginalną pisownię, wraz z wyjaśnieniami, 
oraz dokonuje zmiany treści SWZ, wg poniższego: 
 
PYTANIE 1. 
 
Zamawiający w SWZ w Rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia w ust. 2 pkt. 4) oraz w 
załączniku nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 1 w ust.1 pkt. 5) wskazał, iż 
Wykonawca zobowiązany jest do odbioru przesyłek objętych umową z miejsca i w godzinach 
wskazanych przez Zamawiającego. W Rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia w ust. 8 jak 
i w załączniku nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 1 w ust. 9 Zamawiający 
dokonał zapisu: „Wykonawca zobowiązany jest do odbioru przesyłek pocztowych z siedziby 
Zamawiającego tj. Urzędu Gminy Zgorzelec przy ul. Kościuszki 70, pięć razy w tygodniu w dni 
robocze tj. od poniedziałku do piątku w godz. Od 11:30 do 12:30 ” 
Wykonawca wskazuje, że w przypadku kiedy przedmiotem zamówienia jest również 
odbieranie przesyłek z siedziby Zamawiającego, Zamawiający powinien umożliwić 
Wykonawcy dokonanie wyceny takiego składnika zamówienia i umieścić w formularzu 
cenowym odpowiednie miejsce przeznaczone do podania przez Wykonawcę ceny 
jednostkowej za świadczenie usługi odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego 
Wykonawca wnosi o dodanie tej pozycji w formularzu cenowym : 
 

Odbiór 
korespondencji 
 

Ilość 
miesięcy 

Cena 
jednostkowa 
netto 
 

Wartość 
netto 

Stawka 
podatku 
vat 
 

Wartość 
brutto 
 

5 razy w 
tygodniu 

24 
 

    

 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 
AD 1. 
Zamawiający, w załączeniu udostępnia poprawiony FORMULARZ CENOWY ZAŁ.1A do 
SWZ, uwzględniający wymaganą pozycję, wg poniższego.   
 



Odbiór 
korespondencji 
 

Ilość 
miesięcy 

Cena 
jednostkowa 
netto 
 

Wartość 
netto 

Stawka 
podatku 
vat 
 

Wartość 
brutto 
 

5 razy w 
tygodniu 

12 
 

    

 
 
PYTANIE 2.  
Zamawiający w Rozdziale IX – Wymagania w zakresie zatrudnienia osób na podstawie 
umowy pracę wskazał: 
1. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie 
stosunku pracy, w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy, osób 
wykonujących czynności polegające na bezpośrednim, fizycznym wykonywaniu usług 
związanych z przedmiotem zmówienia, w szczególności : − Odbiór / przemieszczanie 
przesyłek pocztowych / paczek.  Następnie w załączniku nr 2 do SWZ Projektowane 
postanowienia umowy w § 2 Wymagania dotyczące zatrudnienia w ust. 1 Zamawiający 
dokonał zapisu:  
1. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie 
stosunku pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, 
osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności związanych z przyjmowaniem, 
przemieszczaniem i doręczaniem przesyłek pocztowych wynikających z zakresu przedmiotu 
niniejszej umowy, o którym mowa w § 1 ust.1 niniejszej umowy. 
Wykonawca wskazuje, że wyżej wymienione zapisy wskazane przez Zamawiającego różnią 
się od siebie – Wykonawca wnosi o ujednolicenie wyżej wymienionych zapisów. 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO  
AD. 2   
Zamawiający dokonuje ujednolicenia treści zapisów  w obu dokumentach postępowania 
tj. SWZ Rozdział IX oraz zał. 2 do SWZ – w § 2, wg poniższego:  

Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na 
podstawie stosunku pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. - Kodeks pracy, osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia 
czynności związanych  z przyjmowaniem przesyłek pocztowych i paczek, 
wynikających z zakresu przedmiotu zamówienia, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt  
projektowanych postanowień umowy.  

 
PYTANIE 3.  
Zamawiający w Rozdziale IX – Wymagania w zakresie zatrudnienia osób na podstawie 
umowy pracę wskazał: 
1. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie 
stosunku pracy, w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy, osób 
wykonujących czynności polegające na bezpośrednim, fizycznym wykonywaniu usług 
związanych z przedmiotem zmówienia, w szczególności : − Odbiór / przemieszczanie 
przesyłek pocztowych / paczek 
Następnie w załączniku nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 2 Wymagania 
dotyczące zatrudnienia w ust 1 Zamawiający dokonał zapisu: 
1. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie 
stosunku pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, 
osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności związanych z 
przyjmowaniem, przemieszczaniem i doręczaniem przesyłek pocztowych wynikających 
z zakresu przedmiotu niniejszej umowy, o którym mowa w § 1 ust.1 niniejszej umowy. 
Zamawiający określił wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia 
przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących 
wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia.  



Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu, bowiem na podstawie art. 
95 ustawy Prawo zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest określenie, w 
ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane, 
wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub 
podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 
zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności 
polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. – Kodeks pracy. 
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu 
w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 
Zamawiającego czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia, ale tylko w sytuacji, 
jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 
§ 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.  
A contrario, Wykonawca wnosi o potwierdzenie słuszności twierdzenia, że wymóg 
postawiony przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu nie dotyczy sytuacji, jeżeli 
wykonanie określonych przez Zamawiającego czynności nie polega na wykonywaniu pracy 
w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 
Specyfika świadczenia usług pocztowych nie uzasadnia realizacji czynności w ramach tych 
usług wyłącznie przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy, a uzasadnieniem 
wniosku Wykonawcy o doprecyzowanie wymogu w treści SWZ jest m. in. świadczenie usług 
pocztowych przez agentów pocztowych, którzy hipotetycznie też będą wykonywać czynności 
określone przez zamawiającego, tj. doręczanie przesyłek.  
Na podstawie umowy agencyjnej, zawartej z operatorem pocztowym, agenci pocztowi 
prowadzą działalność jako przedsiębiorcy pośredniczący na rzecz operatora pocztowego w 
zawieraniu z nadawcami umów o świadczenie usług pocztowych lub zawierający je w imieniu 
operatora pocztowego (art. 3 pkt 3 ustawy Prawo pocztowe).  
Ponadto, placówką pocztową jest jednostka organizacyjna operatora pocztowego lub agenta 
pocztowego, w której można zawrzeć umowę o świadczenie usługi pocztowej lub która 
doręcza adresatom przesyłki pocztowe lub kwoty pieniężne określone w przekazach 
pocztowych, albo inne wyodrębnione i oznaczone przez operatora pocztowego miejsce, w 
którym można zawrzeć umowę o świadczenie usługi pocztowej lub odebrać przesyłkę 
pocztową lub kwotę pieniężną określoną w przekazie pocztowym (art. 3 pkt 15 ustawy Prawo 
pocztowe). 
Ustawodawca dopuścił tym samym świadczenie usług pocztowych przez osoby, z 
którymi operator pocztowy zawiera umowy cywilnoprawne. W obliczu specyfiki 
działalności agentów pocztowych, wykonujących czynności składające się na świadczenie 
usług pocztowych, stawianie bezwzględnego wymogu realizacji wszystkich czynności w 
zakresie realizacji niniejszego zamówienia (czyli także czynności, których wykonywanie nie 
polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. – Kodeks pracy) przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy jest zdaniem 
Wykonawcy nieuzasadnione. Literalne brzmienie wymogu postawionego przez 
Zamawiającego w treści umowy na to wskazuje. Wykonawca pragnie zauważyć, że 
czynności określone przez Zamawiającego, w szczególności doręczanie przesyłek, 
również może odbywać się przy braku spełnienia wszystkich elementów (przesłanek) 
sankcjonujących stosunek pracy, wymienionych w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. – Kodeks pracy. 
Za komentarzem do ustawy udostępnionym na stronach www Urzędu Zamówień 
Publicznych (KOMENTARZ PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH pod redakcją Huberta 
Nowaka, Mateusza Winiarza): „Zgodnie z dyspozycją art. 95 ust. 1 Pzp obowiązek 
zatrudnienia przez wykonawcę i jego podwykonawców na podstawie umowy o pracę osób 
wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia ma zastosowanie do czynności 
wskazanych przez zamawiającego, jeśli wykonywanie tych czynności polega na 
wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 Kp. Rodzi to po stronie 



zamawiającego obowiązek przeanalizowania, czy czynności, które będą wykonywane w 
ramach zamówienia, będą miały charakter stosunku pracy, oraz obowiązek 
wyspecyfikowania tych czynności, które spełniają ten warunek”. 
Wykonawca powołuje się w tym przypadku na sytuacje braku wystąpienia łącznie 
wszystkich przesłanek konstytuujących stosunek pracy.  
Zdaniem Wykonawcy czynności wykonywane w ramach realizacji przedmiotu zamówienia, 
nie będą wymagały umowy o pracę, jeżeli nie wystąpią łącznie wszystkie przesłanki 
określone art. 22 § 1 Kodeksu pracy.  
Wykonawca tym samym wskazuje, że analiza, czy dana czynność jest wykonywana przy 
spełnieniu cech stosunku pracy, będąca obowiązkiem Zamawiającego, powinna uwzględniać 
specyficzne uregulowania branży, w ramach której realizowany 
jest przedmiot zamówienia. Za prawidłowością działania wykonawcy stoją kontrole 
Państwowej Inspekcji Pracy, które nie wykazały nieprawidłowości w tym zakresie. 
Czynności określone w SWZ przez Zamawiającego są również wykonywane przy braku 
spełnienia powyższych przesłanek, a bardzo szeroko zakreślony wymóg zatrudnienia 
(obejmujący dużą grupę osób) – naraża Wykonawcę na realne ryzyko naliczenia kary 
umownej w sytuacji literalnej interpretacji postanowień umowy.  
Wykonawca uważa, że na zamawiającym leży obowiązek określenia czynności 
w ramach realizacji przedmiotu zamówienia, które powinny być wykonywane na 
podstawie umowy o pracę, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na 
wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 Kodeks pracy, czyli nie zawsze, 
ale tylko jeżeli wystąpią przesłanki wymienione w art. 22 § 1 Kodeks pracy. 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 
Ad. 3 
Zamawiający informuje, że wymóg dotyczący klauzuli zatrudnienia został 
doprecyzowany i ujednolicony (SWZ, zał. 2 projekt umowy) w treści odpowiedzi na 
pytanie 2.   
Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że wymóg dotyczący zatrudnienia jest 
odzwierciedleniem obowiązku wynikającego z art. 95 ustawy Pzp.  
Zamawiający określił w dokumentach postępowania czynności, których wykonanie 
będzie zawierało cechy stosunku pracy w rozumieniu art. 22 ust. 1 Kodeksu pracy (dalej 
k.p.), w myśl którego przez nawiązanie stosunku pracy pracownik zobowiązuje się 
do wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego 
kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę. Zgodnie z art. 
22 § 12 k.p. niedopuszczalne jest zastąpienie umowy o pracę umową cywilnoprawną 
przy zachowaniu warunków wykonywania pracy, określonych w art. 22 § 1 k.p.   
Należy zaznaczyć, że Zamawiający nie ma swobody w podjęciu decyzji o postawieniu 
wymogu zatrudniania na podstawie umowy o pracę, jeśli przeprowadzona analiza 
wskazuje, że dane czynności mieszczą się w definicji stosunku pracy. Jeśli bowiem 
zamawiający dojdzie do takiego wniosku, jest on zobligowany postawić wymóg, aby 
realizacja danych czynności w toku wykonywania zamówienia odbywała się 
na podstawie umowy o pracę przez osoby zatrudnione zarówno przez wykonawców, jak 
i podwykonawców. 
Mając na uwadze powyższe Zamawiający zawarł w dokumentach postępowania 
wymagania w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie 
stosunku pracy osób wykonujących określone czynności podczas realizacji 
zamówienia, wskazując przy tym rodzaj tych czynności, sposób weryfikacji zatrudnienia 
oraz uprawnienia kontrolne i sankcje niespełnienia ww. wymogu. Zakres czynności 
wskazany przez Zamawiającego, jest odpowiedzią na obowiązek wynikający z art. 95 
ust.  2 w zw. z art. 95 ust. 1 ustawy Pzp. 
Niezgodne z art. 95 ust. 1 i 2 ustawy Pzp będzie wskazanie tylko wybranych czynności 
z zakresu zamówienia, choćby miały znaczenie doniosłe dla Zamawiającego i 
pominięcie innych mających np. znaczenie drugorzędne.  
 



 
PYTANIE 4. 
Zamawiający w załączniku nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 2 
Wymagania dotyczące zatrudnienia w ust. 2 Zamawiający dokonał zapisu: 
2. Wykonawca zobowiązany jest zatrudniać osoby wykonujące czynności wskazane w ust. 1 
niniejszego paragrafu na podstawie stosunku pracy (umowy o pracę), a w przypadku 
rozwiązania umowy przez osobę zatrudnioną lub przez pracodawcę, Wykonawca 
zobowiązuje się do zatrudnienia na podstawie stosunku pracy (umowy o pracę) na to 
miejsce innej osoby wykonującej ww. czynności. 
Zamawiający wymaga, aby w przypadku rozwiązania umowy przez osobę zatrudnioną lub 
przez pracodawcę, Wykonawca zatrudnił na podstawie stosunku pracy (umowy o pracę) na 
to miejsce innej osoby wykonującej wskazane czynności. 
Wykonawcy nie są znane podstawy prawne umożliwiające wpływanie przez zamawiających 
na politykę zatrudnienia u wykonawcy.  
Zamawiający stawiają wymogi w zakresie zatrudnienia osób w ramach stosunku pracy 
(zgodnie z art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych), a nie kształtują kadrę wykonawcy.  
W ramach procesu realizacji przedmiotu umowy – to wykonawca wykonuje czynności 
składające się na ten proces – przy zachowaniu spełnienia wymogu zatrudnienia w ramach 
stosunku pracy osób wykonujących określone przez zamawiające czynności, jeżeli 
wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 
§ 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. A to oznacza, że w przypadku 
opisanym przez Zamawiającego w treści umowy, sam wykonawca decyduje, czy w miejsce 
pracownika, z którym przykładowo rozwiązano stosunek pracy zatrudnić innego pracownika 
na podstawie umowy o pracę, czy też pozostały personel wykonawcy (zatrudniony w ramach 
stosunku pracy) zrealizuje bez zakłóceń przedmiot zamówienia. 
To sam wykonawca decyduje, których pracowników skieruje do realizacji danego 
postępowania. Wykonawca w procesie świadczenia usług nie kieruje pracowników do 
realizacji konkretnego przedmiotu zamówienia, przy zachowaniu jednak zasady wynikającej 
z przepisu art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych. Za komentarzem ustawy Prawo 
zamówień publicznych udostępnionym przez Urząd Zamówień Publicznych – podstawowym 
przesłaniem przepisu art. 95 ustawy jest, aby na podstawie stosunku pracy wykonywane były 
wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, a nie określany 
poziom zatrudnienia u wykonawcy lub podwykonawcy, w tym zatrudnianie nowych 
pracowników w miejsce dotychczasowych. 
W związku z powyższym wykonawca wnioskuje o usunięcie postanowień niezgodnych 
z prawem powszechnie obowiązującym. 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 
Ad. 4   
Zamawiający nie wyrażą zgody na usunięcie zapisów zgodnie z sugestią Wykonawcy, i 
wyjaśnia, iż nie stawia w treści dokumentów postępowania (zał. 2 do SWZ) wymogu 
dotyczącego ogółu ilości osób zatrudnionych u Wykonawcy, co byłoby sprzeczne ze 
stanowiskiem Urzędu ZP. Intencją Zamawiającego nie jest kształtowanie kadry 
Wykonawcy, a jedynie realizacja wymogu określonego w przepisach Prawa zamówień 
publicznych.  
Zamawiający wprowadza do umowy zapis, w którym przewiduje zobowiązanie 
Wykonawcy (i Podwykonawcy ) do wykonywania opisanych przez Zamawiającego 
czynności pracownikami zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę i nie narzuca przy 
tym Wykonawcy jaka ilość pracowników jest w tym zakresie niezbędna.  
Mając na uwadze powyższe Zamawiający zawarł w dokumentacji przedmiotowego 
postępowania, wymagania w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub 
podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących określone czynności 
podczas realizacji zamówienia, wskazując przy tym rodzaj tych czynności, sposób 
weryfikacji zatrudnienia oraz uprawnienia kontrolne i sankcje niespełnienia ww. 



wymogu. Treść klauzuli jest odzwierciedleniem przepisów ustawy Pzp oraz stanowiska 
UZP w tym zakresie.  
PYTANIE 5. 
Zamawiający w załączniku nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 2 
Wymagania dotyczące zatrudnienia w ust. 4 Zamawiający dokonał zapisu: 
4. W celu weryfikacji zatrudniania przez Wykonawcę, na podstawie umowy o pracę, osób 
wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, określone w ust. 1 niniejszego 
paragrafu, Wykonawca, w terminie wynikającym z pisemnego wezwania Zamawiającego, nie 
krótszym niż 14 (czternaście) dni robocze, zobowiązany będzie przedłożyć wszystkie lub 
według wyboru Zamawiającego wskazane poniżej dowody: 
1) Oświadczenie zatrudnionego pracownika zawierającego co najmniej: 
a) Imię i nazwisko pracownika, 
b) Datę zawarcia umowy o pracę, 
c) Rodzaj umowy o pracę, 
d) Zakres obowiązków pracownika, 
e) Potwierdzenie wykonywania czynności przy: (pełna nazwa przedmiotu zamówienia), 
f) Datę i czytelny podpis pracownika. 
2) Oświadczenie Wykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób 
wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to 
powinno zawierać w szczególności: 
a) Dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, 
b) Datę złożenia oświadczenia, 
c) Wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie 
umowy o pracę wraz ze wskazaniem imion i nazwisk tych osób, daty zawarcia umowy, 
rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu 
d) Czytelny podpis Wykonawcy/osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu 
Wykonawcy 3) Poświadczone za zgodność z oryginałem kopie umów o pracę osób 
wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy oświadczenie 
Wykonawcy,  
4) Zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę 
składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o 
pracę za ostatni okres rozliczeniowy, 
5) Poświadczoną zgodnie z oryginałem przez Wykonawcę kopię dowodu potwierdzającego 
zgłoszenie pracownika do ubezpieczenia społecznego 
Biorąc pod uwagę rozbudowaną strukturę Wykonawcy, skalę prowadzonej działalności, 
liczbę pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę (ponad 
50 000), a równocześnie określenie przez Zamawiającego czynności, które muszą być 
wykonywane w ramach stosunku pracy, a które realizowane są przez liczny personel 
Wykonawcy oraz uwzględniając fakt, iż pozyskanie dokumentów/oświadczeń wynikających z 
art. 438 Prawa zamówień publicznych, wobec potencjalnie znacznej grupy osób jest 
fizycznie niemożliwe (w szczególności dostarczenie umów o pracę potencjalnie dla 
kilkudziesięciu tysięcy pracowników), a jednocześnie obarczone dużym ryzykiem 
naliczenia kary umownej, Wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji warunków 
określonych w treści umowy/SWZ – poprzez uwzględnienie jako dowodu oświadczenia 
Wykonawcy zawierającego:  
dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, 
wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie 
umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób oraz podpis osoby uprawnionej do 
złożenia oświadczenia. W przypadku braku zgody Zamawiającego na urealnienie wymogu z 
art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o 
ograniczenie każdorazowego wniosku o przedstawienie żądanych dowodów zatrudnienia w 
ramach stosunku pracy, w formie żądanej przez Zamawiającego, do maksymalnie 20 osób. 
 
 
 



 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 
Ad. 5   
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian zaproponowanych przez 
Wykonawcę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy projektu umowy (Załącznika nr 2  do 
SWZ) w powyższym zakresie. 
Rozwiązanie zaproponowane przez Zamawiającego w treści załącznika – zał. 2 do SWZ 
jest odzwierciedleniem przepisów ustawy Pzp – art. 438 ust. 2 Pzp.  
Zamawiający informuje, iż powyższe działania kontrolne będą dotyczyć wyłącznie osób, 
które będą wykonywały określone czynności związane z przedmiotem zamówienia 
wyłącznie dla Gminy (wiejskiej) Zgorzelec, w trakcie realizacji przedmiotowego 
zamówienia. 
 
PYTANIE 6. 
Zamawiający w załączniku nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 1 
Przedmiot Umowy w ust. 2 Zamawiający wymienia przepisy na podstawie których 
wykonawca będzie świadczył usługi. 
Wykonawca wnosi o dodanie punktu o następującej treści: 
„Regulaminy usług Wykonawcy” 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 
Ad. 6  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy,  § 1 ust. 2– zał. 2 do SWZ , 
zgodnie z wnioskiem. Zakres świadczonych usług winien być zgodny z przepisami 
prawa obowiązującego w zakresie świadczenia usług pocztowych z uwzględnieniem 
warunków określonych w projektowanych postanowieniach umowy – zał. 2 do SWZ.      
 
PYTANIE 7. 
Zamawiający w załączniku nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 1 
Przedmiot Umowy w ust. 5 Zamawiający dokonał zapisu: 
5. Wszelkie reklamacje dotyczące realizacji przedmiotu niniejszej umowy zgłaszane będą w 
trybie i na zasadach określonych w Rozporządzeniu, o którym mowa w ust. 2 pkt 6 
niniejszego paragrafu. 
Wykonawca zauważa niewłaściwe odwołanie do ust. 2 pkt. 6. 
Ponadto Wykonawca wnosi o uzupełnienie § 1 ust. 2 o właściwe Rozporządzenie Ministra 
Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 474). 
Dodatkowo Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania, że reklamacje będą 
wnoszone w następujący sposób: 
1) za pośrednictwem udostępnionej aplikacji elektronicznej Wykonawcy; 
2) poprzez e-formularz – aktywna formatka na stronie Wykonawcy; 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 
Ad. 7 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, jednocześnie dokonuje korekty 
błędnego odwołania.  
 
PYTANIE 8. 
Zamawiający w załączniku nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 6 
Obowiązki Wykonawcy w ust. 4 Zamawiający dokonał zapisu: 
4. Wykonawca w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia będzie codziennie dla 
Zamawiającego potwierdzał pieczęcią, podpisem i datą – ilość, rodzaj i wagę nadanych 
przesyłek w pocztowej książce nadawczej dla przesyłek rejestrowanych, a na zestawieniu 
dla przesyłek nierejestrowanych. Zamawiający raz w miesiącu otrzyma od Wykonawcy 



fakturę wraz z specyfikacją łącznej ilości, wagi oraz gabarytu nadanych przez 
Zamawiającego przesyłek. 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości 
świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, 
który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z internetowej aplikacji elektronicznej. 
Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o 
zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną 
w umowie. 
Aplikacja jest darmowa i znajduje się na stronie…. (skreślono nazwę Wykonawcy – nie 
podlega publikacji) 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie powyższej aplikacji przy świadczeniu 
usług? 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 
Ad. 8  
Zamawiający nie stawia w treści projektowanych postanowień umownych – zał. 2 do 
SWZ - § 6 ust. 4  opisanego w pytaniu wymogu.  – pytanie zawiera brak odniesienia do 
zał. 2 SWZ.  
 
PYTANIE 9.  
Zamawiający w SWZ w Rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia w ust. 9 i w Załączniku nr 
2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 1 Przedmiot Umowy w ust. 11 wskazał: 
Zamawiający dopuszcza możliwości, aby część przesyłek została nadana przez jednostki 
oświaty znajdujące się na terenie Gminy Wiejskiej Zgorzelec na rzecz i w imieniu 
Zamawiającego, w wyniku czego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurował inny 
podmiot niż Zamawiający, zaś oznaczenia nadawcy na kopercie będą wskazywały na to, że 
Zamawiający jest nadawcą przesyłki. 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wskazanie jednostek, którym Zamawiający 
chciałby dopuścić możliwość nadawania przesyłek na rzecz i w imieniu Zamawiającego 
poprzez wymienienie tych jednostek wskazując nazwę i adres danego podmiotu. 
Zamawiający wskazuje, iż na dowodzie nadania przesyłek będzie figurował inny podmiot niż 
Zamawiający, zaś oznaczenia nadawcy na kopercie będą wskazywały na to, że 
Zamawiający jest nadawcą przesyłki. 
Wykonawca nie może zaakceptować takiej sytuacji, gdyż dane na dowodzie nadania winny 
być tożsame z danymi umieszczonymi na przesyłce. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie 
wskazanego zapisu.  
Jednocześnie Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszczając możliwość 
nadawania przesyłek od innych jednostek oczekuje od Wykonawcy wystawienia odrębnych 
faktur dla poszczególnych jednostek oświaty na terenie Gminy Wiejskiej Zgorzelec ? 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 
Ad. 9 
Zamawiający wskaże gminne jednostki oświaty,  dla których dopuści możliwość 
nadawania przesyłek na rzecz i w imieniu Zamawiającego, najpóźniej w dniu 
podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego. W związku z powyższym 
Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wystawiania odrębnych faktur dla 
poszczególnych jednostek oświaty. 
 
PYTANIE 10. 
Zamawiający w Załączniku nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 1 
Przedmiot Umowy w ust. 12 wskazał: 
12. Wykonawca zobligowany jest do wysyłania miesięcznych faktur dotyczących jednostek 
oświaty znajdujących się na terenie Gminy Wiejskiej Zgorzelec na wyznaczone skrzynki 
mailowe tych podmiotów. 



Wykonawca wnosi do Zamawiającego o wskazanie adresów poczty elektronicznej, na które 
Wykonawca będzie zobowiązany przesyłać faktury w formie elektronicznej dla 
Zamawiającego i jednostek oświaty znajdujących się na terenie Gminy Wiejskiej Zgorzelec ? 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 
Ad. 10  
Zamawiający wskaże adresy e-mail gminnych jednostek oświaty,  na które Wykonawca 
będzie zobowiązany przesyłać faktury w formie elektronicznej najpóźniej w dniu 
podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego.  
 
PYTANIE 11.  
Zamawiający w załączniku nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 8 Kary 
Umowne w ust. 1 pkt 1 a) i b) Zamawiający zamieścił zapis: 
a) w razie nieprzystąpienia do realizacji umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 
w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust.1 umowy, po jednokrotnym 
wezwaniu Wykonawcy do wykonania Umowy, 
b) za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, w 
wysokości 5% wynagrodzenia brutto od niezrealizowanej części przedmiotu umowy, o 
którym mowa w § 4 ust. 1 umowy, 
Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną, jednakże w opinii 
Wykonawcy przewidziana kara umowna jest zbyt wysoka. Kara umowna ma spełniać 
funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe dlatego Wykonawca wnosi o 
zmniejszenie kary umownej i zmianę zapisu na następujący: 
a) w razie nieprzystąpienia do realizacji umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 
w wysokości 2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust.1 umowy, po jednokrotnym 
wezwaniu Wykonawcy do wykonania Umowy, 
b) za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, w 
wysokości 2% wynagrodzenia brutto od niezrealizowanej części przedmiotu umowy, o 
którym mowa w § 4 ust. 1 umowy, 
 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 
Ad. 11  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów dotyczących wysokości kar, zgodnie z 
wnioskiem Wykonawcy.  
Analogicznie do zastosowanej zmiany Zamawiający dokonuje zmiany wysokości kary 
należnej Wykonawcy, wg poniższego:  
§ 8  ust 1 pkt 2 – zał. 2 do SWZ 
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia od umowy z 
przyczyn zawinionych przez Zamawiającego w wysokości 2% wynagrodzenia brutto, o 
którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, z wyłączeniem przypadku, gdy następuje 
ono w trybie i na zasadach określonych w art. 456 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp” 
 
 
PYTANIE 12. 
Zamawiający w załączniku nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 8 Kary 
Umowne w ust. 1 pkt 2 Zamawiający zamieścił zapis: 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 
zawinionych przez Zamawiającego w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w 
§ 4 ust. 1 niniejszej umowy, z wyłączeniem przypadku, gdy następuje ono w trybie i na 
zasadach określonych w art. 456 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp. 
Powołując się na uzasadnienie wskazane w pytaniu 11 Wykonawca wnosi o 
zmniejszenie kary umownej i zmianę zapisu w istotnych postanowieniach umowy na 
następujący: 



Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 
zawinionych przez Zamawiającego w wysokości 2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w 
§ 4 ust. 1 niniejszej umowy, z wyłączeniem przypadku, gdy następuje ono w trybie i na 
zasadach określonych w art. 456 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp. 
 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 
Ad. 12 
Odpowiedź zawarta w treści odp. 11 
 
 
PYTANIE 13. 
Zamawiający w załączniku nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 8 Kary 
Umowne w ust. 3 Zamawiający zamieścił zapis: 
 
3. Kara umowna powinna być zapłacona przez Stronę, która naruszała postanowienia 
niniejszej umowy, w terminie 14 dni od daty wystąpienia przez Stronę drugą z żądaniem 
zapłaty. Zamawiający w razie zwłoki w zapłacie kary przez Wykonawcę może potrącić 
należną mu karę z należności Wykonawcy. 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że należności z tytułu kar umownych, będą płatne po 
przeprowadzeniu postępowania reklamacyjnego/wyjaśniającego zasadność wypłaty kar 
umownych. 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 
Ad. 13  
Zamawiający potwierdza, że należności z tytułu kar umownych, będą płatne 
każdorazowo po przeprowadzeniu postępowania reklamacyjnego/wyjaśniającego 
zasadność wypłaty kar umownych.  
 
PYTANIE 14. 
Zamawiający w załączniku nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 8 Kary 
Umowne w ust. 3 Zamawiający zamieścił zapis: 
(…) Zamawiający w razie zwłoki w zapłacie kary przez Wykonawcę może potrącić należną 
mu karę z należności Wykonawcy.  
Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia kar z należności przysługującej Wykonawcy. 
Wykonawca wnosi o dopisanie zapisu, że zostanie poinformowany z jaka należnością (tj. z 
jaką fakturą) będzie potrącona kara umowna. 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 
Ad. 14  
Zamawiający potwierdza, że w sytuacji konieczności naliczenia i potrącenia 
Wykonawcy kar umownych - Wykonawca każdorazowo zostanie poinformowany o 
wysokości należnej kary wraz z informacją z jakiej faktury kara umowna zostanie 
potrącona. 
 
PYTANIE 15. 
Zamawiający w załączniku nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 8 Kary 
Umowne w ust. 6 Zamawiający zamieścił zapis: 
6. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których dochodzić może Zamawiający 
wynosi 10% niezrealizowanej części wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 
ust. 1 niniejszej umowy. 
Wykonawca wnosi o modyfikację i przyjęcie następującego brzmienia zapisu: 
„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których dochodzić może Zamawiający 
wynosi 5% niezrealizowanej części wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 
1 niniejszej umowy.” 



 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 
Ad. 15  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów dotyczących wysokości kar, zgodnie z 
wnioskiem Wykonawcy.  
 
PYTANIE 16. 
Zamawiający w załączniku nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 12 Osoby 
do Kontaktu w ust. 2 i 3 Zamawiający zamieścił zapis: 
2. Osoba/y upoważniona/e przez Zamawiającego do kontaktowania się z Wykonawcą w 
sprawie realizacji umowy: 
1) ……………………………………………………….……………. 
3. Osoba/y upoważniona/e przez Wykonawcę do kontaktowania się z Zamawiającym: 
1) …………………………………………………………..………….. 
Wykonawca wnosi o modyfikację i przyjęcie następującego brzmienia zapisu: 
„1. Osobą/Osobami wyznaczoną/wyznaczonymi, ze strony Zamawiającego, do kontaktu z 
Wykonawcą 
jest/są: 
imię i nazwisko:………………………… 
nr telefonu:……………………………… 
adres e-mail:……………………………. 
2. Osobą/Osobami wyznaczoną/wyznaczonymi, ze strony Wykonawcy, do kontaktu z 
Zamawiającym 
jest/są: 
imię i nazwisko:………………………… 
nr telefonu:……………………………… 
adres e-mail:…………………………….” 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 
Ad. 16 
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie treści zapisu zgodnie z wnioskiem 
Wykonawcy. 
 
PYTANIE 17. 
Wykonawca zauważa, że struktura organizacyjna Wykonawcy jest bardzo złożona. 
Adres rejestrowy siedziby Wykonawcy zlokalizowany jest w Warszawie natomiast 
jednostki podległe znajdują się na terenie całego kraju. 
Biorąc pod uwagę powyższe, celem przyspieszenia obiegu dokumentów szczególnie 
w formie tradycyjnej Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w załączniku nr 2 do SWZ 
Projektowane postanowienia 
umowy w § 12 Osoby do Kontaktu treści o następującym brzmieniu: 
„Strony oświadczają, że ich aktualne adresy korespondencyjne są następujące: 
Zamawiający:…………………………………………. 
Wykonawca:……………………………………………..” 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 
Ad. 17  
Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w załączniku nr 2 do SWZ Projektowane 
postanowienia umowy w § 12 Osoby do Kontaktu treści zgodnie z wnioskiem pkt 6 o 
treści, zgodnie z wnioskiem. 
 
PYTANIE 18. 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z zapytaniem czy w przypadku wyboru naszej 
oferty Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do umowy w § 12 zapisu o treści: 



 
Dane osób wyznaczonych do realizacji/nadzoru przedmiotu umowy udostępniane są przez 
Strony na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE – w celu realizacji umowy. 
 
Jednocześnie Wykonawca zwraca się z zapytaniem do Zamawiającego czy wyrazi zgodę na 
dołączenie do umowy klauzul informacyjnych ………..Wykonawcy  
(zastąpiono nazwę Wykonawcy – słowem Wykonawcy)  - treść klauzuli zawiera dane 
Wykonawcy nie podlegające ujawnieniu) 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 
Ad. 18 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w trakcie realizacji umowy, obok klauzul 
ochrony danych osobowych stosowanych u Zamawiającego również klauzul ochrony 
danych osobowych obowiązujących u Wykonawcy.  
 
PYTANIE 19. 
Zamawiający w SWZ Rozdział XX pkt. 1 wskazał: 
„1. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi 
kryteriami oceny ofert: 
1) CENA (C) – WAGA KRYTERIUM 60 % 
2) MOŻLIWOŚĆ ELEKTRONICZNEGO MONITOROWANIA PRZESYŁEK 
REJESTROWANYCH 
KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH (E) – WAGA KRYTERIUM 40 %. 
Ocena ofert w zakresie przedstawionych wyżej kryteriów zostanie dokonana wg 
następujących zasad: 
(…)” 
Wykonawca potwierdza, iż umożliwia śledzenie przesyłek rejestrowanych w obrocie 
krajowym poprzez internetową stronę Wykonawcy. 
W przypadku przesyłek zagranicznych śledzenie jest ograniczone lub niedostępne z uwagi 
na ograniczenia kraju, do którego kierowana jest przesyłka, na co Wykonawca nie ma 
wpływu. Mając na względzie powyższe Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania. 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 
Ad. 18  
Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązania zgodnie z wnioskiem.  
 
 
PYTANIE 20. 
W związku z możliwymi rozbieżnościami w nazewnictwie usług występujących w Załączniku 
nr 1A do SWZ – Formularz Cenowy a nazewnictwem usług stosowanym przez Wykonawcę, 
wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści stosowanie na fakturach nazewnictwa 
usług zgodnego z nazewnictwem występującym w regulaminie świadczenia usług 
Wykonawcy. 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 
Ad. 19  
Zamawiający dopuści stosowanie na fakturach odpowiednio nazewnictwa usług 
zgodnego z nazewnictwem występującym w regulaminie świadczenia usług 
Wykonawcy. 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
W ZWIĄZKU Z DOKONANYMI ZMIANAMI W TREŚCI ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SWZ – 
PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, ORAZ ZAŁĄCZNIKA NR 1A FORMULARZ 
CENOWY  – ZAMAWIAJĄCY, W CELU ZACHOWANIA ZASADY PRZEJRZYSTOŚCI, W 
ZAŁĄCZENIU DO NINIEJSZYCH WYJAŚNIEŃ, UDOSTĘPNIA:  
 

1) Zał. Nr 2 do SWZ _Projektowane postanowienia umowy_ po zmianach 
2) Zał. Nr 1A do SWZ_Formularz cenowy_po zmianach 
3) Treść SWZ _po zmianach 

 
ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, ŻE POWYŻSZE WYJAŚNIENIA STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ 

CZĘŚCIĄ SWZ I SĄ WIĄŻĄCE DLA WSZYSTKICH WYKONAWCÓW UBIEGAJĄCYCH SIĘ 

O UDZIELENIE PRZEDMIOTOWEGO ZAMÓWIENIA. 

TERMIN SKŁADANIA OFERT POZOSTAJE BEZ ZMIAN. 

 

 

Z poważaniem 

Wójt Gminy Zgorzelec 

/-/ 

Piotr Machaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Opracowanie: Komisja przetargowa 
___________________________________________________________________ 
Otrzymują: 
1. Strona postępowania, pod linkiem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1092082   
2. a/a 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1092082

